セーフティアセッサ協議会会員各位     2017 年 12 月吉日

（セーフティリードアセッサ、セーフティアセッサ、セーフティサブアセッサ）

セーフティアセッサ協議会

第 8 回 SA 協議会スキルアップミーティング (第 8 回東京会場) 開催のお知らせ

2018 年１月 12 日（金）＜東芝機械㈱ 御殿場工場見学＞

謹啓

師走に入り、SA 協議会会員の皆様におかれましても慌ただしくなっておられると存じます。

さて、この度、東芝機械株式会社 御殿場工場様のご厚意により、セーフティアセッサ協議会

（以下、SA 協議会）会員のスキルアップ及び会員間の交流を目的とした「スキルアップミーテ

ィング（東芝機械㈱  御殿場工場見学）」を開催することになりました。本イベントへの参加

は無料です。会員の方の勤務地域の制約はございません。

但し、参加希望者多数の場合は基本的に先着順とさせて頂きますが、受入れの都合により、

最大人数は 40 名とします。 尚、本ミーティングへの参加は、サーベイランスの「安全セミナ

ーの受講」のポイントになります。

また、ミーティング終了後にセーフティアセッサ相互の親睦を図るために、懇親会（有料）を

予定 しています。懇親会にも是非ご参加ください。

今回のスキルアップミーティングは、「工作機械における安全」をテーマに、東芝機械㈱様

の工作機械組立工場である御殿場工場のテクニカルセンターの見学（見学では、東芝機械㈱に

御在籍の SA 資格者からの説明）と有人宇宙システムの大賀様から「宇宙機のリスクアセスメ

ント」のご講演があります。また、見学及び講演を受けてのディスカッションを予定しており

ます。

申込締切日 ：2017 年 12 月 15 日(金)

注；申込が定員を超えた場合は、申込を期日より早めに締め切ります。

また、東芝機械㈱様と事業が競合される企業の方には、お断りする可能性があります。

予め、ご了承ください。

謹白

記

日時 ：2018 年 1 月 12 日（金） 13：00～16：30（懇親会 17:30～19:30）

受付 12:30－13:00
注；受付時間より早く来られても受付できません。昼食は、御殿場駅周辺に

レストラン等が、ありますので済ませてご来場ください。

会場 ：東芝機械株式会社 御殿場工場テクニカルセンター（会場アクセス参考）

内容 ：

第一部 東芝機械のご紹介と講演（１時間）
（１）ご挨拶 東芝機械㈱ 御殿場テクニカルセンター長 稲津様
（２）東芝機械㈱の紹介と安全の取り組み 東芝機械㈱ 青野様
（３）講演 「宇宙機のリスクアセスメント」 有人宇宙システム㈱ 大賀様

第二部 御殿場テクニカルセンター見学（１.5 時間）

東芝機械㈱の SA 資格者に説明していただきながらの見学
※休憩１５分

第三部 ディスカッション（1時間）

講演及び工場見学への質疑応答及び意見交換

懇親会 希望者のみ (17:30～19:30）
（会費 3,240 円；「講習会費」の領収書を発行します）
場所：御殿場高原時之栖バイキングレストラン麦畑

http://www.tokinosumika.com/restaurant/
移動は、御殿場工場→宴会場は無料送迎バスが出ます（ただし 15 名以上参加の
場合）。また、時之栖→JR 三島駅までは、常時無料シャトルバス（誰でも搭乗
可）があります。

申込締切日 ：2017 年 12 月 15 日(金)
・今回の申込は、
添付別紙の申込用紙にて E-Mail（sa@j-cert.com）へ送付してください。

※自家用車で来場を希望される方はお申し出ください。（申込書に記入欄有り）

・参加者には SA 協議会事務局から参加証を送付します。
・ご来場時は会場受付にて参加証の提示をお願いします。
申込及び問合せ先：  日本認証株式会社  SA 協議会事務局担当

TEL 06-4807-3337 FAX 06-4807-3350
Mail:sa@j-cert.com

スキルアップミーティング（東芝機械御殿場工場）アクセス

http://www.toshiba-machine.co.jp/jp/company/kyoten/access/gotemba_ko.html

所在地

〒412-0038 静岡県御殿場市駒⾨ 1-120

TEL：0550-87-3555 FAX：0550-87-3742

交通アクセス
（１） 電⾞でお越しの⽅

・JR 御殿場線・御殿場駅よりタクシーをご利⽤下さい。(約 15 分)

・JR 東海道新幹線、東海道本線・三島駅北⼝よりタクシーをご利⽤下さい。(約 25 分)

（２）⾞でお越しの⽅

・東京・横浜⽅⾯より⾞でお越しの⽅

東名⾼速道路・御殿場 IC を出て国道 138 号線の信号『⽯橋』を左折信号『萩原北』を左折し国道 246

号線を直進し、信号『⽮場居』を右折し駒⾨⼯業団地へ

・名古屋・静岡⽅⾯より⾞でお越しの⽅

東名⾼速道路・裾野 IC を出て右折、県道 82 号線を直進し 信号『裾野 IC ⼊り⼝』を左折、国道 246 号

線を直進し 信号『⽮場居』を左折し駒⾨⼯業団地へ